
Zgłoszenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski do konkursu GMINESS 

w kategorii SPORT DZIECI I MŁODZIEŻY 

 

Sport ma w życiu mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego istotne znaczenie. Szczególnie 

dużą wagę przykłada się do popularyzacji kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży. Już od 

najmłodszych lat ostrowczanie mają różnorodne możliwości uprawiania wielu dyscyplin 

sportowych i aktywnego spędzania wolnego czasu. Umożliwiają im to liczne kluby sportowe 

działające na terenie miasta, placówki oświatowe prowadzące klasy o profilach sportowych,  

a także bardzo dobrze rozwinięta baza sportowa ze stadionem KSZO, jedną  

z najnowocześniejszych w Polsce pływalni „Rawszczyzna”, kortami tenisowymi oraz licznymi 

boiskami (boiska o sztucznej nawierzchni przy ZSP Nr 2, PSP Nr 4, PSP Nr 9 oraz PSP Nr 10, 

dwa boiska z zapleczem  socjalnym przy ul. Kolejowej, boisko o nawierzchni naturalnej przy ul. 

Różanej, kompleks boisk wybudowany w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”). 

Interesującą ofertę uprawiania sportów wodnych i czynnego wypoczynku proponuje ośrodek 

sportowo-rekreacyjny „Gutwin”, który został oddany do użytku po gruntownej modernizacji  

w 2008 roku. W ośrodku „Gutwin” odbywa się wiele imprez sportowych dla dzieci i młodzieży, 

znajduje się w nim także park linowy z dwiema napowietrznymi trasami. Uzupełnieniem 

infrastruktury sportowej jest zlokalizowany w Parku Miejskim skate park, siłownia na wolnym 

powietrzu oraz funkcjonujące przez cały rok lodowisko o nawierzchni syntetycznej. Obiekty te 

przyciągają dużą liczbę młodzieży chcącej aktywnie spędzić czas wolny.  

Mimo dobrze rozbudowanej bazy sportowej realizowane są kolejne inwestycje w tym 

zakresie, tak aby stworzyć dzieciom i młodzieży jeszcze lepsze warunki do uprawiania wielu 

dyscyplin sportowych. W przygotowaniu  jest budowa nowoczesnej,  4-kondygnacyjnej hali 

sportowej oraz stadionu lekkoatletycznego (inwestycja powiatu ostrowieckiego). Ciągle 

rozbudowywane jest zaplecze treningowe. Planowane jest wybudowanie kolejnych boisk 

wielofunkcyjnych w parku miejskim oraz przy szkołach, przyszkolnych obiektów do uprawiania 

sportów lekkoatletycznych (bieżnia, skocznie w dal i wzwyż, rzutnia do pchnięcia kulą) oraz 

kolejnego kompleksu boisk w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”. 

 Organizacją i realizacją wszelkich przedsięwzięć z zakresu sportu zajmuje się Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji. Jako jednostka budżetowa gminy upowszechnia kulturę fizyczną 

zwłaszcza wśród dzieci, młodzieży, organizuje imprezy sportowo-rekreacyjne, popularyzuje 

pływanie wśród uczniów poprzez realizację Gminnego Programu Powszechnej Nauki Pływania, 

jest także koordynatorem sportowej rywalizacji szkół w kilkunastu dyscyplinach.               

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski jest głównym sponsorem działalności sportowej 

prowadzonej przez stowarzyszenia kultury fizycznej, których  na terenie miasta funkcjonuje ok. 

20. Na podstawie umów użyczenia Gmina bezpłatnie udostępnia klubom obiekty sportowe, 

wspiera także ich działalność finansowo, przeznaczając znaczne środki na prowadzenie szkolenia 

sportowego dzieci i młodzieży (w 2008 r. 250 000 zł). Zawodnicy ostrowieckich klubów odnoszą 

liczne sukcesy w zawodach najwyższej rangi w kraju i za granicą ( m.in. Justyna Hampel – 

członkini kadry narodowej juniorów w Pływaniu, zdobywczyni I miejsca w zimowych 

Mistrzostwach Polski Juniorów, I miejsca w Głównych Mistrzostwach Polski Seniorów  

i Młodzieżowców, I miejsca w XIV Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży itd.). Prezydent 

Miasta doceniając sukcesy młodych sportowców od kilku lat przyznaje stypendia sportowe.  

W Ostrowcu Świętokrzyskim funkcjonuje jeden z szesnastu Ośrodków Szkolenia 

Sportowego Młodzieży w kraju. Ośrodek ten mieści się w Publicznym Gimnazjum Nr 2. Jego 

zadaniem jest praca z młodymi, utalentowanymi piłkarzami i zapewnienie im jak najlepszej 

edukacji sportowej. W placówce uczą się najzdolniejsi zawodnicy z całego województwa.  

W roku szkolnym 2008/2009 w IV LO utworzona została w ramach Ośrodka klasa sportowa  

o specjalności piłka nożna, w której uczniowie mogą kontynuować naukę po ukończeniu 

gimnazjum.  

Organizacją imprez sportowych dla dzieci i młodzieży zajmują się również rady osiedlowe 

oraz stowarzyszenia mieszkańców. Na uwagę zasługuje odbywający się od osiemnastu lat 

Turniej Piłkarski "Ogrody". Jest to największy turniej dzikich drużyn piłkarskich w Polsce. 

 W 2008 r. wzięło w nim udział ponad sześciuset zawodników, a rozgrywkom codziennie 



kibicowało po kilkaset osób. Kolejnym przykładem imprez organizowanych przez rady 

osiedlowe dla dzieci i młodzieży jest Turniej Tenisa Stołowego. Odbyło się już cztery edycje 

Turnieju, w którym corocznie bierze udział ok. 50 uczestników. 

 

Poniżej przedstawiony został wykaz przedsięwzięć skierowanych do dzieci i młodzieży 

zrealizowanych przez MOSiR w roku 2008 w zakresie sportu i rekreacji. 

 

I. Imprezy organizowane w ramach Współzawodnictwa Sportowego Szkół Podstawowych 

i Gimnazjów o tytuł Najbardziej Usportowionej Szkoły.  

Odbyło się 34 imprezy w których uczestniczyło 4036 uczestników w następujących 

dyscyplinach: koszykówka, mini koszykówka, siatkówka, mini siatkówka, piłka ręczna, 

mini piłka ręczna, indywidualne zawody pływackie, drużynowe zawody lekkoatletyczne, 

trójbój lekkoatletyczny, czwórbój lekkoatletyczny, indywidualne zawody lekkoatletyczne, 

piłka nożna, mini piłka nożna, sztafetowe biegi przełajowe, indywidualne biegi przełajowe, 

badminton, drużynowe zawody pływackie, tenis stołowy. 

 

II. Imprezy sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży organizowane przez MOSiR (9301 

uczestników) 

 Turniej Badmintona Dziewcząt i Chłopców. 

 „Ferie z Futbolem” - zajęcia przeznaczone dla dzieci urodzonych w 1997 r.  

i młodszych spędzających ferie w  mieście.  

 Biegi uliczne pod nazwą „Bieg Flagi” z okazji Dnia Flagi RP. 

 Sportowy Turniej Miast i Gmin 2008. 

 Konkursy sprawnościowe z okazji IV Urodzin Pływalni „Rawszczyzna”. 

 Turniej  Piłki Siatkowej z okazji  otwarcia Ośrodka Rekreacyjnego „Gutwin”.   

 Konkursy pływackie z  okazji  otwarcia Ośrodka Rekreacyjnego „Gutwin”.   

 Turniej Plażowej Piłki Siatkowej Dziewcząt i Chłopców w ośrodku „Gutwin”. 

 Wakacyjny Turniej Plażowej Piłki Nożnej w kategorii szkół podstawowych  

i gimnazjalnych. 

 Wakacyjny Turniej Plażowej Piłki Nożnej w kategorii OPEN. 

 „Wakacje z Futbolem” - zajęcia przeznaczone  dla dzieci urodzonych w 1997 r. 

i młodszych spędzających wakacje w mieście.  

 Wakacyjny Turniej Plażowej Piłki Siatkowej Młodzieży o Puchar Dyrektora MOSiR. 

 

III. Regionalne, krajowe i międzynarodowe zawody sportowe dzieci i młodzieży 

organizowane przez MOSiR wspólnie z innymi podmiotami (m.in. Polskim Związkiem 

Pływackim, Świętokrzyskim Oddziałem Regionalnym Olimpiad Specjalnych, Okręgowym 

Związkiem Piłki Siatkówki w Kielcach,  Polskim Towarzystwem Społeczno-Sportowym 

SPRAWNI RAZEM, Stowarzyszeniem Family Cup, Wydawnictwem „Family Cup”, 

Miejskim Klubem Sportowym „KSZO Junior”, Wojewódzkim Szkolnym Związkiem 

Pływackim w Kielcach, Parafialnym Klubem Sportowym „Michael”. Ogółem wzięło w nich   

udział 3236 uczestników. 

 Zimowe Mistrzostwa Polski 13 - latków w Pływaniu. 

 Mistrzostwa Polski w Piłce Wodnej Juniorów Gr. A. 

 Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych w Piłce Wodnej. 

 Główne Mistrzostwa Polski Seniorów i Młodzieżowców w Pływaniu. 

 Miting Olimpiad Specjalnych w Pływaniu. 

 Dialog Telecom Wielkie Grand Prix Polski. 

 Otwarte Mistrzostwa Europy w Pływaniu organizacji „Sprawni Razem”. 

 Mistrzostwa Polski w Piłce Wodnej Juniorów Młodszych Gr. II. 

 Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego Juniorek w Plażowej Piłce Siatkowej. 

 Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego  Kadetek w Plażowej Piłce Siatkowej. 

 Mistrzostwa Okręgu Świętokrzyskiego w Pływaniu. 



 II Amatorskie Mistrzostwa Polski w Pływaniu „Family Cup” 2008. 

 Finał Świętokrzyskich Igrzysk Młodzieży Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych 

 w drużynowych zawodach pływackich. 

 Rozgrywki w ramach Młodzieżowej Świętokrzyskiej Ligi Piłki Nożnej w sezonie 

2007/2008.  

 Finał Powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Piłkarskiego Szkół Podstawowych  

i Gimnazjów – COCA COLA CUP 2008.                                                     

 Finał Wojewódzki Ogólnopolskiego Turnieju Piłkarskiego Szkół Podstawowych 

 i Gimnazjów – COCA COLA CUP 2008.                                                     

 Półfinał Krajowy Ogólnopolskiego Turnieju Piłkarskiego Szkół Podstawowych 

 i Gimnazjów – COCA COLA CUP 2008.                                                    

 GIMNAZJADA 2007/2008. Finał Wojewódzki w piłce nożnej chłopców szkół 

gimnazjalnych na rok szkolny 2007/2008. 

 Mecz I rundy Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych rocz. 1991 MKS “KSZO-Junior” - 

SALOS Szczecin. 

 Klubowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych r. 1991 i młodsi w piłce nożnej.  

Udział czterech najlepszych drużyn w Polsce w tej kategorii wiekowej. 

 Międzynarodowy Turniej Piłkarski z udziałem drużyn MKS "KSZO-Junior", Świt 

Ćmielów, Unio Esportiva Castelldefels (Hiszpania). 

 Rozgrywki Młodzieżowej Ligi Świętokrzyskiej. Inauguracja sezonu piłkarskiego 

2007/2008. Drużyny rozegrały ok. 70 meczy w 9 kategoriach wiekowych.  

 Turniej Orlików Starszych rocz. 1997 w ramach świętokrzyskiej ligi drużyn 

młodzieżowych. 

 Turniej Orlików Młodszych rocz. 1999 w ramach świętokrzyskiej ligi drużyn 

młodzieżowych. 

 XIX Ogólnopolski Opłatek Sportowców. 

 

IV.  Realizacja programów pozalekcyjnych zajęć rekreacyjno-sportowych dla uczniów. 

Na rok 2008 MOSiR opracował program zajęć rekreacyjno-sportowych dla uczniów pod nazwą 

„Czas wolny na sportowo” i otrzymał dotację na ich realizację ze środków Funduszu 

Pozalekcyjnych Zajęć Rekreacyjno-Sportowych Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 

150 000 zł. W zajęciach uczestniczyło łącznie 5 431 uczniów. Odbywały się one przez cały rok 

kalendarzowy w następujących „blokach”: 

 zajęcia pływackie uczniów klas trzecich ostrowieckich szkół podstawowych - 615 

uczestników, 

 zajęcia pływackie dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów podczas ferii zimowych 

– zajęcia realizowane w formie nauki pływania, konkursów pływackich, sprawdzianów 

umiejętności pływania oraz pływania rekreacyjnego - 772 uczestników, 

 zajęcia pływackie dla podopiecznych świetlic srodowiskowych oraz dzieci spędzających 

wakacje w miescie - zajęcia realizowane w formie nauki pływania, konkursów, 

sprawdzianów umiejętności pływania oraz pływania rekreacyjnego 2 697 uczestników. 

 wakacyjna Szkółka Siatkówki Plażowej – 33 uczestników, 

 wakacyjna Szkółka Plażowej Piłki Nożnej – 32 uczestników, 

 zajęcia pływackie uczniów klas pierwszych szkół gimnazjalnych – 782 uczestników, 

 pozalekcyjne zajęcia rekreacyjno – sportowe w szkołach podstawowych  

i gimnazjalnych – 500 uczestników 

 

V.  Zajęcia nauki pływania w ramach Programu Obowiązkowej Nauki Pływania. 

Zajęciami objęto wszystkich uczniów klas drugich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. Uczestniczyło w nich 615 uczniów w okresie styczeń – 

czerwiec 2008  oraz 580 uczniów w okresie wrzesień – grudzień 2008 r. Dla uczestników 

udział w zajęciach był nieodpłatny. Program Obowiązkowej Nauki Pływania realizowany jest 

od 1997 roku. 


